РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хасанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2016

№ 51
О назначении публичных слушаний по проекту

решения муниципального комитета поселения

«О внесении измененийв Устав
Краскинского городского поселения»

В целях приведения Устава Краскинского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по инициативе главы поселения.

2. На публичные слушания вынести проект решения муниципального комитета поселения «О внесении изменений в Устав Краскинского городского поселения» (прилагается).

3. Время и место проведения публичных слушаний: помещение администрации Краскинского городского поселения, кабинет главы поселения, 12мая2016 года, 16 часов.

4. Порядок ознакомления граждан с проектом: граждане знакомятся с текстом, размещенным в «Вестнике поселений», в приемной главы поселения, а также, размещенным на официальном сайте поселения.

5. Письменные предложения по проекту подавать в приемную главы поселения по адресу: 692715, пгт. Краскино Хасанского района Приморского края, пер. Пионерский, 7. Дата окончания приема предложений – 10мая 2016 г.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте поселения и разместить его текст в Вестнике поселений для обнародования.

7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краскинского

городского поселения
                                                                               В.Н. Остапченко

РФ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хасанского муниципального района Приморского края

РЕШЕНИЕ (проект)

_______________ г.                                                                                                                 №__
«О внесении изменений
в Устав Краскинского городского поселения»

В целях приведения Устава Краскинского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края в соответствие с Федеральным законом от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Муниципальный комитет Краскинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав Краскинского городского поселения:

1.1.изменить пункт 2 части 1 статьи 71:

2)совершения главой поселения действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а глава поселения не принял в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю со дня его официального опубликования (обнародования).

     Глава  Краскинского  городского поселения
                                   В.Н. Остапченко